[image: image3.png]Cuaa sl 2013 CliVauall

B s Iy 2013 Slifaal





[image: image4.png]Cuaa 456 2013 clbiYaall
400
350
300
250
200
 Ceas 4l 2013 Gl
150
100

50

S ST 2 e iy






	1- التسجيل

	اولا الماجستير:

	م
	اسم الباحث
	العنوان باللغة الانجليزية
	العنوان باللغة العربية
	تاريخ التسجيل 

	1


	محمود حامد محمد النجار

	Enhancment of Percutaneous Absorption of kojic Acid

	تحسين امتصاص حامض الكوجيك عبر الجلد
	مارس 
2012

	2
	سارة محمد السعيد لبيب


	Vesicular Systems as Promising Delivery Carriers for Certain Drugs
	الانظمة الحويصلية كناقلات واعدة لادوية معينة
	مارس 

2012

	3
	اميرة علي الشابوري

	Formulation and evaluation of certain Non-steroidal Anti-inflammatory agents in drug delivery systems
	صياغة و تقييم بعض الادوية المضادة للالتهاب في انظمة محكمة
	مايو 2012

	4
	ريم احمد محسن

	Pharmaceutical study on certain topically applied drug delivery systems 
	دراسة صيدلية علي بعض الانظمة الناقلة للعقار للاستخدام الموضعي
	يوليو 2012

	5
	محمد السيد عبد الحميد

	Radioiodination study and purification of some antipsychotic drugs for medical purposes
	دراسة الترقيم باليود المشبع لبعض الادوية المضادة للاضطرابات النفسية و تنقيتها و ذلك للاغراض الطبية
	اغسطس 
2012

	6
	اسامة ابراهيم السيد ابو عامر
	Hypoglycemic effect of liposomal-capsule encapsulated insulin
	تاثير الكبسولات الليبوزومية المحملة بالانسولين علي تخفيض سكر الدم
	سبتمبر 2012

	7
	عبد الوهاب علي حسن خضر

	Formulation and evaluation of certain modified release dosage forms 


	صياغة و تقييم انظمة دوائية معدلة لانطلاق العقار
	سبتمبر
2010

	8
	عبدالله محمد عبد الله ايوب

	Pharmaceutical studies on certain delivery systems effecting release and efficiency
	دراسات صيدلية علي انظمة معينة ناقلة للعقاقير و مؤثرة علي انطلاقه و فاعليته
	سبتمبر
2011 

	ثانيا الدكتوراة

	م
	اسم الباحث
	العنوان باللغة الانجليزية
	العنوان باللغة العربية
	تاريخ التسجيل 

	1
	احمد سمير عبد الرحمن

	Development of a novel therapy for treatment of lupus

	تطوير علاج مبتكر لعلاج مرض الذئبة
	يوليو 2012


	2- المناقشة

	الماجستير:

	م
	اسم الباحث
	العنوان باللغة الانجليزية
	العنوان باللغة العربية
	تاريخ المناقشة 

	1


	ايمان جمعة احمد 

	Formulation and evaluation of certain antihypertensive drugs administered orally
	صياغة و تقييم لعقاقير معينة مضادة لارتفاع ضغط الدم باعطائها شرجيا 
	ديسمبر 2012

	
	شريف امام عبدالله
	Formulation and evaluation of certain pharmaceutical dosage forms of sulpiride 
	صياغة و تقييم اشكال صيدلية معينة من عقار السلبريد
	اكتوبر 
2012

	
	أمنية محمد ابراهيم سرحان 
	Formulation and evaluation of certain dosage forms for transdermal application.
	صياغة وتقييم اشكال صيدلية معينة للاستخدام عن طريق الجلد
	ديسمبر 2012

	
	محمد سعيد أحمد أحمد
	Formulation and evaluation of anti-hypercholesteremia drugs (Ezetimibe and atorvastatin) in different solid dosage forms.
	صياغة وتقييم أدوية لعلاج ارتفاع الكوليسترول فى الدم (إيزتيمايب و أتورفاستاتين) فى أشكال صيدلية صلبة مختلفة
	ديسمبر
2012

	
	سلمى أحمد حافظ توفيق
	A pharmaceutical study on certain modified release drug delivery systems.
	دراسة صيدلانية على أنظمة معينة معدلة لإنطلاق العقار
	ديسمبر
2012

	الدكتوراة:

	1
	مروة حلمي عبد الله

	Formulation and Evaluation of Vesicular drug delivery systems


	صياغة و تقييم انظمة ايتاء حيوية حويصلية
	يناير 2012


	3- الغاء القيد و التسجيل

	الغاء التسجيل:

	م
	اسم الطالب
	سبب الالغاء

	1
	احمد محمد حسين غيث
	لعدم سداد المصروفات الدراسية

	2
	احمد يحيي هلال وفا
	

	3
	رحاب احمد محمد 
	

	4
	محمد فاروق طاهر
	

	5
	ايمان عادل سباعي
	

	6
	محمد اسماعيل عبد الفتاح
	

	7
	احمد منصور السيد ابوكل
	


	4- خطة تدريس مواد الدراسات العليا:

	اولا مقررات التمهيدي:

	م
	اسم المقرر
	عضو هيئة التدريس

	1
	مقرر اختياري (1) دراسة ثبات الادوية ME2 


	ا.د/ محمود عبد الغني محمد مهدي

ا.د/ هناء الغمري

	2
	 مقرر الصيدلة الفيزيائية M103
	ا.د/ محمود عبد الغني محمد مهدي

د/ محمد السيد ابو سليم

	3
	مقرر الصيدلة الحيوية و حركية الدواء M104
	ا.د/ فخر الدين سليمان غازي

ا.د/ محمد عبد الرحمن والي

	ثانيا: مقررات مميزة ماجستير:

	م
	اسم المقرر
	عضو هيئة التدريس

	1
	Controlled drug delivery system
	ا.د/ حنان محمد محمود النحاس 

د/ مروة حلمى عبدالله

	ثالثا: مقررات مميزة دكتوراة:

	م
	اسم المقرر
	عضو هيئة التدريس

	1
	Target drug delivery
	 ا.د/ حنان محمد محمود النحاس 

د/ مروة حلمى عبدالله 

	رابعا: الخطة البحثية الخاصة بالقسم:

	مرفق
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	اولا اعتماد المقررات الدراسية:

	1
	اعتماد توصيف مقررات قسم الصيدلانيات و الصيدلة الصناعية للعام الجامعي 2012/2013

	ثانيا: توزيع المقررات الدراسية علي السادة اعضاء هيئة التدريس

	3
	توزيع المقررات الدراسية علي اعضاء هيئة التدريس بالقسم للفصل الدراسي الثانى للعام الجامعي 2012/2013


	م
	الفرقة 
	اعضاء هيئة التدريس

	1
	الاولي حديث
	ا.د/ محمود عبد الغني محمد مهدي 

ا.د/حنان  محمد محمود النحاس

د/ مروة حلمي عبد الله

	2
	الثانية حديث
	ا.د/ هناء عبد الفتاح الغمري

د/ مروة حلمي عبد الله


	3
	الثالثة حديث
	ا.د/ سمير السيد ابوزيد
ا.د/حنان محمد محمود النحاس

	4
	الرابعة حديث
	د/ محمد السيد ابو سليم

د/ محمد عبد الرحمن والي

	5
	الخامسة حديث
	ا.د/ فخر الدين سليمان غازي

د/ محمد عبد الرحمن والي

	ثالثا تشكيل لجان وضع الامتحانات:

	الفصل الدراسي الثاني:

	م
	الفرقة
	اللجنة

	1
	الاولي حديث
	ا.د/ محمود عبد الغني محمد مهدي 

ا.د/حنان محمد محمود النحاس

د/ مروة حلمي عبد الله

	2
	الثانية حديث
	ا.د/ هناء عبد الفتاح الغمري

د/ مروة حلمي عبد الله

	3
	الثالثة حديث
	ا.د/ سمير السيد ابوزيد

ا.د/حنان محمد  محمود النحاس

	4
	الرابعة حديث
	ا.د/ محمود عبد الغني محمد مهدي 

د/ محمد السيد ابو سليم

د/ محمد عبد الرحمن والي

	5
	الخامسة حديث
	ا.د/ فخر الدين سليمان غازي

د/ محمد عبد الرحمن والي

	رابعا اساتذة المواد للفرق الدراسية المختلفة:

	م
	الفرقة
	استاذ المادة

	1
	الاولي حديث
	ا.د/ محمود عبد الغني محمد مهدي

	2
	الثانية حديث
	ا.د/ هناء عبد الفتاح الغمري

	3
	الثالثة حديث
	ا.د/ حنان محمد محمود النحاس

	4
	الرابعة حديث
	ا.د/ محمود عبد الغني محمد مهدي 

	5
	الخامسة حديث
	ا.د/ محمود عبد الغني محمد مهدي 
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	مشاركة السادة اعضاء هيئة التدريس و المعاونين في اعمال الجودة و التطوير:

	م
	العضو
	المشاركة

	1
	ا.د/ محمود عبد الغني محمد مهدي
	· منسق معيار الجهاز الاداري

· انشاء قسم الصيدلة الاكلينيكية

· تجديد و تحديث بعض الاماكن الهامة التي تحسن بيئة العمل

· برنامج تعليمي مطور وفقا للمعايير الاكاديمية للهيئة القومية لضمان جودة التعليم

· برنامج و مقررات دراسية محدثة و مطورة

· خطط المؤسسة للتعامل مع مشكلات التعليم 

	2
	ا.د/ هناء عبد الفتاح الغمري
	· الجهاز الاداري بالكلية
· برنامج تعليمي مطور وفقا للمعايير الاكاديمية للهيئة القومية لضمان جودة التعليم

	3
	ا.د/حنان محمد  محمود النحاس
	· دعم وحدة الاستشارات الصيدلية

· وحدة المشروعات بالكلية مطورة

· دعم طلابي قوي و مؤثر

· برنامج تعليمي مطور وفقا للمعايير الاكاديمية للهيئة القومية لضمان جودة التعليم

· المقررات الالكترونية

	4
	د/ محمد السيد ابو سليم
	· الجهاز الاداري بالكلية

	5
	د/ مروة حلمي عبد الله
	· الخطة الاستراتيجية للكلية

· هيكل تنظيمي للكلية

· الحصول علي الاعتماد الاكاديمي للكلية من الهيئة القومية لضمان جودة التعليم و الاعتماد

· تجديد و تحديث بعض الاماكن الهامة التي تحسن بيئة العمل


	5
	م.م/ شريف امام عبدالله
	· انشاء قسم الصيدلة الاكلينيكية

· الجهاز الاداري للكلية

· نظام مفعل لضبط جودة انشطة المشروع

· تجديد و تحديث بعض الاماكن الهامة التي تحسن بيئة العمل

· دعم وحدة الاستشارات الصيدلية

	6
	ص/ دينا محمد ابراهيم
	· الجهاز الاداري بالكلية

· خدمات متنوعة للخريجين

	7
	ص/ عبد الوهاب علي حسن
	· خدمات متنوعة للخريجين

	8
	ص/ عبد الله محمد عبد الله ايوب
	· خدمات متنوعة للخريجين
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	ممتاز
	جيدجداَ
	جيد
	مقبول
	راسب
	نجاح
	مجموع

	الصيدلانيات 2013 أولى حديث
	25,85%
	33,3%
	%25
	9,04%
	%6,81
	%93,19
	%100

	الصيدلانيات 2013 ثانية حديث
	75
	277
	358
	120
	134
	830
	964

	الصيدلانيات2013 ثالثة حديث
	11
	36
	39
	40
	42
	126
	168

	الصيدلانيات 2013 رابعة حديث
	118
	282
	291
	105
	129
	796
	925

	الصيدلة الصناعية 2013 خامسة حديث
	144
	357
	283
	81
	69
	865
	934
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المنحني التكراري
المنحني التكراري
المنحني التكراري
المنحني التكراري
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المنحني 
التكراري

	 
	ممتاز
	جيدجداَ
	جيد
	مقبول
	راسب 
	نجاح 
	مجموع 

	Radiopharmaceuticals
	39
	18
	3
	8
	10
	68
	78

	Hospital Pharmacy
	31
	27
	21
	8
	5
	87
	92

	Controlled Drug Delivery System
	50
	13
	12
	11
	0
	86
	86

	Pharmaceutical Dosage forms-II
	7
	7
	12
	7
	1
	33
	34


المنحني التكراري
المنحني التكراري

المنحني التكراري
المنحني التكراري


                                                                                           رئيس القسم
                                                                               ا.د/ محمود عبد الغني محمد مهدي
التقرير السنوي


لقسم الصيدلانيات و الصيدلة الصناعية


عن الفترة من


1/10/2012 الي 1/9/2013











اولا: الدراسات العليا

















ثانيا: المقررات الدراسية

















ثالثا: اعمال جودة و تطوير الكلية














المنحني التكراري لنتيجة الفرق الدراسية


(بقسم الصيدلانيات و الصيدلة الصناعية)


الفصل الدراسي الاول


للعام الدراسي 2012-2013











المنحني التكراري لنتيجة مقررات الصيدلة الاكلينيكية


(بقسم الصيدلانيات و الصيدلة الصناعية)


الفصل الدراسي الاول (2012/ 2013)


للعام الدراسي 2012-2013














